
平成 30年 7月 10日 

 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

西日本を中心とした会員校の皆様                

会員校で学ばれている学生の皆様    

         

                            

 

 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

代表理事 上泉和子 

災害支援対策委員会 委員長 中野綾美 

 

 

平成 30年西日本を中心とした豪雨で被災された皆様へ 

 

 

この度の西日本を中心とした豪雨により亡くなられた方のご冥福をお祈りす

るとともに、被災されました皆様に心よりお見舞いを申し上げます。また、今

なお避難されている方々、復旧作業に従事されている方々、現地で支援活動を

されている大学の皆様、学生の皆様に心を寄せ、被害が最小限にとどまり、一

日も早く日常が戻りますよう心よりお祈り申し上げます。 

本協議会は、被害にあわれた会員校の皆様に、何らかのご支援ができないか

と考えております。まずはそのニーズを把握するために御連絡させていただき

ましたので、お構いない範囲で、添付のファイルにご回答いただけますと幸い

です。 

ご支援できる内容や時期は少しお時間を頂戴するかもしれませんが、できる

だけ早急な対応をいたしたいと思います。 

何かご質問などある場合は、ご遠慮なくこのメールアドレスに御連絡下さい

ますようお願い申し上げます。 

 

本協議会では、災害に関連する情報の収集や発信に努めております。ホーム

ページには、会員の皆様のご協力により作成した「防災マニュアル 2017」を掲

載しております。被災した学生や教職員への対応、中長期の被災学生への対応

などの内容も含んでおりますので、ご参照ください。 

 

 

お問い合わせ先 

JANPU事務局 E-MAIL:office@janpu.or.jp 

 


